
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.10/19-6-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 106      Περίληψη 

Μη άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά της με αριθμό 5/17/12-4-2019 
απόφαση της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του Ν.3463/2006  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Ιουνίου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.14613/13-6-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Μπαντάκ Σιαμπάν 

5) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Μποζ Ραμαδάν 
2) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 

 

3) Καρά Αχμέτ 
4) Λύρατζης Πασχάλης 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ραμαδάν Μποζ ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο και στη 
θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Δέσποινα Παρτσαλίδου 

 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 

αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για 
το κατεπείγον των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 
1) Έγκριση του από 13-6-2019 πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια Απορρυπαντικών και Συναφών Ειδών»  
2) Άσκηση ή μη αίτησης ακύρωσης κατά της με αριθμό 5/18/12-4-2019 απόφαση της Ειδικής Επιτροπής 

του άρθρου 152 του Ν.3463/2006 
3) Άσκηση ή μη αίτησης ακύρωσης κατά της με αριθμό 5/17/12-4-2019 απόφαση της Ειδικής Επιτροπής 

του άρθρου 152 του Ν.3463/2006 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Άσκηση ή μη αίτησης ακύρωσης κατά της με αριθμό 

5/17/12-4-2019 απόφαση της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του Ν.3463/2006» λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα είναι κατεπείγον, θα 
αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των 
μελών της» και έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.15106/19-6-2019 εισήγηση της Νομικής 
Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 

«Παρακαλώ όπως εισάγετε το θέμα στην Οικονομική Επιτροπή περί λήψης απόφασης για την άσκηση 
ή μη αίτησης ακύρωσης κατά της με αριθμό 5/17/12-4-2019 απόφασης της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 
152 του Νόμου 3463/2006 (ΦΕΚ 298/5-9-2011) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, η 
οποία απέρριψε την με αριθμό πρωτοκόλλου 31/13-3-2019 προσφυγή του Δήμου Ξάνθης κατά της με αριθμό 
14663/13-2-2019 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

Εχω δε την γνώμη ότι στην προκειμένη πρέπει να αποφασιστεί από την Επιτροπή σας η μη άσκηση 
αίτησης ακύρωσης κατά της παραπάνω απόφασης, και να γίνει αυτή αποδεκτή, ενόψει του σκεπτικού που 
σε αυτήν αναλυτικά αναπτύσσεται από τον εισηγητή της και επισυνάπτεται συνημμένα στην παρούσα 

Δεδομένης δε της εκπνοής της προθεσμίας των εξήντα ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 
στις 25-6-2019, εντός της οποίας χωρεί να ασκηθεί η αίτηση ακύρωσης, παρακαλώ όπως το θέμα συζητηθεί 
εκτός ημερησίας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος». 



Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.    
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη μη άσκηση ακύρωσης κατά της με αριθμό 5/17/12-4-2019 απόφασης της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 
152 του Νόμου 3463/2006 (ΦΕΚ 298/5-9-2011) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, η 
οποία απέρριψε την με αριθμό πρωτοκόλλου 31/13-3-2019 προσφυγή του Δήμου Ξάνθης κατά της με αριθμό 
14663/13-2-2019 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 24-6-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2019-06-24T12:33:50+0300




